O objeto abrange ainda: 

1.4.1. Efetuar o pagamento dos Servidores Municipais, ativos e inativos, efetivos, contratados, 

contratados por Processo Seletivo, Comissionados/Agente Político e contratos emergenciais da 

Administração Direta, em número aproximado de 395 (trezentos e noventa e cinco) servidores, 

podendo ocorrer variações, para mais ou para menos, ao longo do período do contrato; (Dados 

obtidos a partir da média dos meses de junho, julho, agosto e setembro de 2025.) 

1.4.2. A instituição deve informar ao beneficiário, por qualquer meio de comunicação

[...]

uma vez que as instituições bancárias se recusam a fornecer orçamento para o serviço 
pretendido. Assim, baseamos valor em referência percentual em relação ao valor da folha de 
pagamento mensal. 

O valor bruto médio apurado para a folha de pagamento é estimado em R$: 1.165.043,95 (um 
milhão e cento e sessenta e cinco mil e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação será realizada por meio de processo licitatório, na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, seguindo as normas estabelecidas na Lei n° 14.133/2021, garantindo a transparência e